
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το αριθ.45/20-12-2021 πρακτικό τακτικής, μέσω τηλεδιάσκεψης, συνεδρίασης της Οικονομικής 
Επιτροπής Δήμου Ξάνθης 
  
Αριθ. Απόφασης 442           Περίληψη 

Έγκριση του από 15-12-2021 πρακτικού ελέγχου δικαιολογητικών 
κατακύρωσης του διαγωνισμού με τίτλο: «Υπηρεσίες υποστήριξης και 
συντήρησης εφαρμογών λογισμικού του Δήμου Ξάνθης» 

   
Στην Ξάνθη, σήμερα 20 Δεκεμβρίου 2021, ημέρα Δευτέρα και ώρα 09:30 συνήλθε σε συνήλθε σε τακτική, 
μεικτή (δια ζώσης και ταυτόχρονα με τηλεδιάσκεψη), συνεδρίαση, η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου 
Ξάνθης, ύστερα από την αριθμ.πρωτ.30588/16-12-2021 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, Εμμανουήλ 
Τσέπελη, Δημάρχου Ξάνθης, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 184 του Ν.4365/2019, του άρθρου 10 
της Π.Ν.Π. «Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών εμφάνισης Κορωνοϊού COVID 
19 και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσης του», τις αριθμ.18318/13-3-2020, 40/-31-3-2020, 163/33282-
29.05.2020 και 60249/22-9-2020 εγκυκλίους του ΥΠΕΣ, την ΚΥΑ-Δ1αΓ.Π.οικ.-71342-06.11.2020-ΦΕΚ-
4899-06.11.2020-τεύχος-Β’ και το άρθρο 67 του Ν.3852/2010 προσαρμοσμένο στις προαναφερόμενες 
διατάξεις, προκειμένου να συζητηθούν τα παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 9 μελών βρέθηκαν παρόντα 7 μέλη δηλαδή: 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Τσέπελης Εμμανουήλ 
2. Ζερενίδης Ιωάννης 
3. Ελευθεριάδης Απόστολος 
4. Μελισσόπουλος Σάββας 

5. Μπεκήρ Ογλού Σουά 
6. Παπαχρόνης Ιωάννης 
7. Φανουράκης Εμμανουήλ 

ΑΠΟΝΤΕΣ: 
1. Δημαρχόπουλος Χαράλαμπος 
2. Παπαδόπουλος Κυριάκος 

3. Σταυρακάρας Παναγιώτης 

(οι οποίοι δεν συμμετείχαν στη συνεδρίαση) 
 
Γίνεται μνεία, ότι ο δημοτικός σύμβουλος Παναγιώτης Σταυρακάρας, ενημέρωσε εγκαίρως τον Πρόεδρο για 
την απουσία του και στη θέση του, κλήθηκε το αναπληρωματικό μέλος Σάββας Μελισσόπουλος 
 
Γίνεται μνεία ότι ο δημοτικός σύμβουλος, Σάββας Μελισσόπουλος, αποχώρησε οριστικά από τη συνεδρίαση, 
μετά την ψήφιση του θ5 
 
Ο Πρόεδρος, Εμμανουήλ Τσέπελης, κήρυξε την έναρξη, της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής και 
αφού εισηγήθηκε το 9ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη των μελών, την αριθμ.πρωτ.30366/15-12-
2021 εισήγηση της επιτροπής διενέργειας διαγωνισμού των άρθρων 32 παρ.γ & 32Α του Ν.4412/2016, η 
οποία έχει ως εξής:  

«Σας διαβιβάζουμε το από 15 Δεκεμβρίου 2021 πρακτικό ελέγχου δικαιολογητικών κατακύρωσης 
διαγωνισμού, που αφορά τον συνοπτικό διαγωνισμό με τίτλο « Υπηρεσίες υποστήριξης και συντήρησης 
εφαρμογών λογισμικού του Δήμου Ξάνθης» (Αρ.Μελέτης:Y9/2021 της Δ/νσης Προγραμματισμού, 
Οργάνωσης και Πληροφορικής) ενδεικτικού προϋπολογισμού 51.135,95 ευρώ με το Φ.Π.Α. 
Παρακαλούμε για την επικύρωση του πρακτικού ελέγχου δικαιολογητικών κατακύρωσης διαγωνισμού».  

Αμέσως μετά, ο Πρόεδρος, έθεσε υπόψη των μελών, το σχετικό πρακτικό, το οποίο έχει ως εξής: 
«Στην Ξάνθη σήμερα την 15-12-2021 ημέρα Δευτέρα και ώρα 1 μ.μ. συνήλθε σε συνεδρίαση στο Δημαρχείο 
Ξάνθης η επιτροπή διαπραγμάτευσης των άρθρων 32 παρ.γ &32Α του Ν.4412/2016, η οποία συγκροτήθηκε 
με την 369/23-11-2021 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, προκειμένου να προβεί στη διαπραγμάτευση 
και αξιολόγηση των προσφορών που κατατέθηκαν στο πλαίσιο διενέργειας της διαπραγμάτευσης χωρίς 
προηγούμενη δημοσίευση με τίτλο «Υπηρεσίες υποστήριξης και συντήρησης εφαρμογών λογισμικού του 
Δήμου Ξάνθης» (Αρ.Μελέτης : Υ9/2021 της Δ/νσης Προγραμματισμού, Οργάνωσης και Πληροφορικής) 
ενδεικτικού προϋπολογισμού 51.135,95 ευρώ με το Φ.Π.Α.  
Στη συνεδρίαση της επιτροπής ήταν παρόντες: 
1) Χατζητουλούσης Αντώνιος (Πρόεδρος) 
2) Ανδρέου Μαρία-Άννα 
3) Παπαδόπουλος Ιωάννης  
1. Η Επιτροπή, στις 12:00 μ.μ., παρέλαβε τους φακέλους προσφοράς που είχαν αποσταλεί στην υπηρεσία. 
2. Στη συνέχεια, η Επιτροπή εξέτασε τα στοιχεία των προσφορών με τα δικαιολογητικά που ζητήθηκαν από 
αυτούς σύμφωνα με τις προσκλήσεις που τους κοινοποιήθηκαν. Συγκεκριμένα, υποβλήθηκαν:

ΑΔΑ: ΨΦ32ΩΚ8-ΛΨ2



ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ  ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΝΟΜΙΜΟΣ 

ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΣ 

ΠΟΙΝΙΚΟ 

ΜΗΤΡΩΟ 

Ή Υ.Δ 

ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗ 

ΕΝΗΜΕΡΟΤΗΤΑ 

ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΗ 

ΕΝΗΜΕΡΟΤΗΤΑ 

ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΟ 

Π.Σ.Ε.Ε.ΣΧ. Ή Υ.Δ 

ΒΕΒΑΙΩΣΗ 

ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟΥ 

ΑΠΟΔΟΧΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 

ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΩΝ 

1) 29220/3-12-

21 

Open Technology 

Services Α.Ε. 

ΠΑΜΠΟΥΚΙΔΗΣ 

ΣΠΥΡΙΔΩΝ - 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 

ΝΤΕΜΚΑΣ 

(5) 

ΠΟΙΝΙΚΑ 

ΜΗΤΡΩΑ 

ΝΑΙ ΝΑΙ Υ.Δ. ΝΑΙ ΝΑΙ (ΥΔ) 

2) 29310/3-12-

21 

UNISYSTEMS Α.Ε. ΙΩΑΝΝΗΣ 

ΛΟΥΜΑΚΗΣ 

(5) 

ΠΟΙΝΙΚΑ 

ΜΗΤΡΩΑ 

ΝΑΙ ΝΑΙ Υ.Δ. ΝΑΙ ΝΑΙ 

         

Ο ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΜΕΝΟΣ (1) ΚΑΤΕΘΕΣΕ: 

Α) ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΟ ΕΚΠΡΟΣΩΠΗΣΗΣ 

Β) ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ ΕΜΠΟΡΙΚΟΥ ΚΑΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΟΥ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ (Γ.Ε.ΜΗ) 

Γ) ΓΕΝΙΚΟ ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΟ ΕΜΠΟΡΙΚΟΥ ΚΑΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΟΥ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ (Γ.Ε.ΜΗ) 

Δ) ΑΝΑΚΛΗΣΗ ΚΑΙ ΔΙΑΒΙΒΑΣΗ ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ ΣΤΟ Γ.Ε.ΜΗ 

Ε) ΒΕΒΑΙΩΣΗ ΑΠΟΚΛΕΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ  

ΣΤ) ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΟ ΔΙΚΑΣΤΙΚΗΣ ΦΕΡΕΓΓΥΟΤΗΤΑΣ 

ΣΤ) ΤΕΧΝΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ 

Ζ) ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ 

 

Ο ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΜΕΝΟΣ (2) ΚΑΤΕΘΕΣΕ: 

Α) ΓΕΝΙΚΟ ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΟ ΕΜΠΟΡΙΚΟΥ ΚΑΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΟΥ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ (Γ.Ε.ΜΗ) 

Β) ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΟ ΕΚΠΡΟΣΩΠΗΣΗΣ 

Γ) ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ ΕΜΠΟΡΙΚΟΥ ΚΑΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΟΥ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ (ΓΕΜΗ) 

Δ) ΚΑΤΑΣΤΑΤΙΚΟ ΕΤΑΙΡΙΑΣ 

Ε) ΒΕΒΑΙΩΣΗ ΑΠΟΚΛΕΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ  

ΣΤ) ΤΕΧΝΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ 

Ζ) ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ 

 

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ  ΕΚΑΝΕ ΔΕΚΤΑ ΤΑ ΑΝΩΤΕΡΩ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΟ ΑΡΘΡΟ 73. ΠΑΡ.2Γ: Η παρούσα παράγραφος παύει να εφαρμόζεται όταν ο οικονομικός φορέας εκπληρώσει 

τις υποχρεώσεις του είτε καταβάλλοντος τους φόρους ή τις εισφορές κοινωνικής ασφάλισης που οφείλει, συμπεριλαμβανομένων, κατά περίπτωση, των δεδουλευμένων τόκων ή των προστίμων είτε 

υπαγόμενος σε δεσμευτικό διακανονισμό για την καταβολή τους.& ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΟ ΑΡΘΡΟ 73 ΠΑΡ.3Β ‘’από τον υποχρεωτικό αποκλεισμό που προβλέπεται στην παρ. 2, όταν ο αποκλεισμός θα ήταν 

σαφώς δυσανάλογος, ιδίως όταν μόνο μικρά ποσά των φόρων ή των εισφορών κοινωνικής ασφάλισης δεν έχουν καταβληθεί ή όταν ο οικονομικός φορέας ενημερώθηκε σχετικά με το ακριβές ποσό που 

οφείλεται λόγω αθέτησης των υποχρεώσεων του όσον αφορά στην καταβολή φόρων ή εισφορών κοινωνικής ασφάλισης σε χρόνο κατά τον οποίο δεν είχε τη δυνατότητα να λάβει μέτρα, σύμφωνα με το 

τελευταίο εδάφιο της παρ. 2, πριν από την εκπνοή της προθεσμίας αίτησης συμμετοχής ή σε ανοικτές διαδικασίες της προθεσμίας υποβολής προσφοράς. 

 

ΑΔΑ: ΨΦ32ΩΚ8-ΛΨ2



3. Η Επιτροπή προχώρησε στον έλεγχο και αξιολόγηση δικαιολογητικών και των οικονομικών προσφορών 
και έκρινε ότι έγιναν δεκτοί οι παρακάτω με τα προσφερόμενα ποσοστά έκπτωσης:  
 

Α/Α Ονοματεπώνυμο  Προσφορά για ομάδα Προσφερόμενο ποσοστό έκπτωσης: 
 

1. 
Open Technology Services 

Α.Ε. 
A 0% 

2.  UNISYSTEMS Α.Ε. B 1,00% 

 
Η επιτροπή διενέργειας της διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη δημοσίευση εισηγείται προς την 
Οικονομική Επιτροπή: 
 
1) Την ανάδειξη της επιχείρησης «Open Technology Services Α.Ε.», η οποία προσέφερε ποσοστό έκπτωσης 
0% (ΜΗΔΕΝ ΤΟΙΣ ΕΚΑΤΟ) για την ομάδα Α όπως αυτή αποτυπώνεται στην μελέτη Y9/2021 της Δ/νσης 
Προγραμματισμού, Οργάνωσης και Πληροφορικής του Δήμου Ξάνθης, ως προσωρινού αναδόχου, καθώς  η 
προσφορά της είναι πλήρης και σύμφωνη με τους όρους της πρόσκλησης.  
2) Την ανάδειξη της επιχείρησης «UNISYSTEMS Α.Ε.», η οποία προσέφερε ποσοστό έκπτωσης 1% (ΕΝΑ 
ΤΟΙΣ ΕΚΑΤΟ) για την ομάδα Β όπως αυτή αποτυπώνεται στην μελέτη Y9/2021 της Δ/νσης 
Προγραμματισμού, Οργάνωσης και Πληροφορικής του Δήμου Ξάνθης, ως προσωρινού αναδόχου, καθώς η 
προσφορά της είναι πλήρης και σύμφωνη με τους όρους της πρόσκλησης». 

Επακολούθησε συζήτηση και πλήρης περιγραφή των συζητηθέντων, βρίσκεται καταγεγραμμένη σε  
ηλεκτρονική μορφή που τηρείται στο αρχείο του γραφείου της Οικονομικής Επιτροπής. 

Τέλος ο Πρόεδρος, κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά. 
Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων έχοντας υπόψη την εν λόγω εισήγηση 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ   

Α)  Εγκρίνει το από 15 Δεκεμβρίου 2021 πρακτικό ελέγχου δικαιολογητικών κατακύρωσης διαγωνισμού, 
που αφορά τον συνοπτικό διαγωνισμό με τίτλο « Υπηρεσίες υποστήριξης και συντήρησης εφαρμογών 
λογισμικού του Δήμου Ξάνθης» (Αρ.Μελέτης:Y9/2021 της Δ/νσης Προγραμματισμού, Οργάνωσης και 
Πληροφορικής) ενδεικτικού προϋπολογισμού 51.135,95 ευρώ με το Φ.Π.Α 

Β)  Την ανάδειξη της επιχείρησης «Open Technology Services Α.Ε.», η οποία προσέφερε ποσοστό 
έκπτωσης 0% (ΜΗΔΕΝ ΤΟΙΣ ΕΚΑΤΟ) για την ομάδα Α όπως αυτή αποτυπώνεται στην μελέτη 
Y9/2021 της Δ/νσης Προγραμματισμού, Οργάνωσης και Πληροφορικής του Δήμου Ξάνθης, ως 
προσωρινού αναδόχου, καθώς  η προσφορά της είναι πλήρης και σύμφωνη με τους όρους της 
πρόσκλησης. 

Γ)  Την ανάδειξη της επιχείρησης «UNISYSTEMS Α.Ε.», η οποία προσέφερε ποσοστό έκπτωσης 1% 
(ΕΝΑ ΤΟΙΣ ΕΚΑΤΟ) για την ομάδα Β όπως αυτή αποτυπώνεται στην μελέτη Y9/2021 της Δ/νσης 
Προγραμματισμού, Οργάνωσης και Πληροφορικής του Δήμου Ξάνθης, ως προσωρινού αναδόχου, 
καθώς η προσφορά της είναι πλήρης και σύμφωνη με τους όρους της πρόσκλησης. 

…………………………………………………………………………………………………………..……  
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
       Ο Πρόεδρος           Τα μέλη 
Εμμανουήλ Τσέπελης           (Ακολουθούν υπογραφές)   
      (υπογραφή)                                                         

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη, 21-12-2021 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής 

Μαρία Άννα Ανδρέου 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΦ32ΩΚ8-ΛΨ2


		2021-12-21T11:20:29+0200
	Athens


		2021-12-21T11:44:32+0200




